

Frank de Beijer

Interim Manager /
Organisatorisch trouble shooter

Personalialia



Frank de Beijer

Woonplaats:
Reusel

Geboortedatum:
14 april 1967

Nationaliteit:
Nederlands

Telefoon:
06-24265006

E-mail:
Frank@fdbms.nl

Profiel

Als persoon heb ik een Mechatronica basis, aangevuld met Management Wetenschappen en gebruik ik tools uit QRM en Lean. In de High Tech onderdelen productie, module- en machinebouw heb ik ervaring opgedaan bij OEM-ers en First Tier leveranciers. Ik krijg energie om samen met collega's de acties uit te denken en uit te voeren die nodig zijn om van fase A naar fase B te gaan. Het is daarbij van cruciaal belang om medewerkers te betrekken en voor te bereiden op de nieuwe omstandigheden, vooral als een bedrijf in beweging is. Open en eerlijk communiceren zonder verborgen agenda geeft onderling vertrouwen waardoor veranderen mogelijk wordt. Vooral bij belangrijke verander momenten en fase overgangen heb ik ervaren dat ik waarde toevoeg aan een organisatie en dat ik resultaat bereik.

Werkervaring

April 2024 - heden

Eigenaar • Interim Manager • Frank de Beijer Management Support

Augustus 2024 - heden

ai • Director Manufacturing • Wilting

Juli 2022 – Augustus 2024

Director Manufacturing • Wilting (www.Wilting.eu)

Binnen Wilting verantwoordelijk voor 3 productielocaties met in totaal 170 medewerkers (CNC, Programmeurs, (Cleanroom) montage en 3D printen) . In 2023 de bestaande machinefabriek opgesplitst naar 2 locaties. Eind 2023 een nieuwe locatie opgestart om nieuwe groei te faciliteren. In 2022 was het budget 56MEuro en voor 2024 is het budget 97MEuro omzet.

Maart 2018 – Juni 2022

Production Manager Cleanroom • Frencken Mechatronics

(www.FrenckenGroup.com)

Bij Frencken verantwoordelijk voor de productiemedewerkers in de cleanrooms. In totaal een groep van 86 medewerkers. In de tijd bij Frencken een tweetal nieuwe cleanrooms gebouwd en bestaande cleanrooms uitgebreid. Voor de nieuwe cleanroom een tweetal significante ASML modules in productie genomen. Om nieuwe Mechatronica Monteurs te vinden gestart met werven buitenlandse medewerkers.

November 2014 – Februari 2018

Operationeel Manager • Arte (www.Artegroep.nl)

Binnen Arte verantwoordelijk voor Productie, de Technische Dienst, Werkvoorbereiding en KAM. De doorlooptijd binnen productie met 20% terug gebracht en binnen de werkvoorbereiding met 50%. Vanaf 2014 een groei gerealiseerd van 45% in order aantallen. Daarnaast de voorbereidingen getroffen om het machinepark te moderniseren door machines te bestellen (CNC, Waterjets, polijstmachines) en de integratie met het eigen tekenprogramma uit laten werken.

November 2010 – Oktober 2014

Business Unit Manager Faes Cases • Faes (www.FaesGroup.nl)

Bij Faes het planningsproces ingericht (incl ERP planningsmodule). Het niveau van het middenkader verhoogd van MBO naar HBO niveau door medewerkers te verplaatsen en nieuwe medewerkers aan te nemen. Daarnaast begin 2013 een 5 jarenplan opgesteld.

September 2009 – November 2010

Operation Manager Outbound • PartyLite (www.PartyLite.nl)

Binnen PartyLite verantwoordelijk voor de Outbound activiteiten in het Europees distributie centrum. Daarbij verantwoordelijk voor de supervisors, engineering, IT en de planning. Door een seizoenspatroon varieerde de bezetting tussen de 85 en 240Fte's.

Juni 2007 – September 2009

Manufacturing Manager • Bosch Security Systems (www.Boschsecurity.com/nl)

Binnen het Supply Center was ik verantwoordelijk voor de groepsleiders, productiemedewerkers, reparateurs, fabricage-engineers en de magazijn medewerkers. In totaal een groep van 140 Fte. Het was mijn opdracht om de opgelopen productie achterstand, na een vervelende SAP introductie, in te lopen. In 2008 is onder mijn leiding in het Supply Center een doorstart gemaakt met het verplaatsen van de productie en het afbouwen van de organisatie. Gedurende dit proces is er steeds een goede output en kwaliteit gerealiseerd. Eind 2009 is het Supply Center in Breda gesloten.

Mei 2001 – Juni 2007

Linemanager • Océ (www.Oce.com)

Binnen Océ als Linemanager verantwoordelijk geweest voor de productie locaties Wide Format Printing Systems en Asset Recovery (waar door reverse logistics onderdelen terug gewonnen werden). Gedurende de zes jaar twee reorganisaties mee begeleid en een interne MBO2 Mechatronica opleiding opgezet.

Februari 1998 – April 2001

Manufacturing Manager TEM • Fei Company (www.Fei.com)

Bij Fei verantwoordelijk geweest voor de montage van de elektronen microscopen en het testen van de TEM microscopen. Mede verantwoordelijk geweest voor het succesvol outsourcen van 3 productiegroepen en het opzetten van zelfsturende teams.

April 1992 – Januari 1998

Technical Support Engineer • Philips Medical Systems

(www.Philips.nl/healthcare/solutions)

Als technicus verantwoordelijk geweest voor nieuwbouw en revisie van röntgen systemen. Het reviseren in Veldhoven en wereldwijd demonteren/installeren van deze systemen.

Opleidingen

2002 – 2006 (Drs)

Open Universiteit • Management wetenschappen • Strategy and Organization

1998 – 2000

HBO Fontys • Bedrijfskunde • Industrieel Veranderingsmanagement

1995 – 1997

Post HBO • Bedrijfskunde • Bedrijfsorganisatie voor Technici

1987 – 1991 (ing)

HBO • HTS • Elektrotechniek

1983 – 1987

MBO • MTS • Electronica

Relevante Trainingen

2016 3-D Managers effectiviteit

2013 QRM Alpha Specialist

2008 Lean Training bij Bosch in Duitsland

2007 Yellow Belt Six Sigma

Interesse

Ashtanga Yoga, Fitness

Fotograferen

Motor rijden
